R E Q U E R I M E N T O  Nº. 435
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a programação do número de aulas de Educação Física para os alunos dos 2º anos da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Angelino de Oliveira" é de duas aulas semanais;
Considerando que tanto os alunos dos 2º anos e dos 1º anos, há aproximadamente dois meses, estão sendo prejudicados pela falta de professores, reduzindo as referidas aulas para apenas uma semanal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, juntamente a secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações e justificativas sobre a redução do número de aulas de Educação Física, para apenas uma aula semanal, para os alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Angelino de Oliveira", bem como informar a previsão de regularização da situação e da reposição de professores, se for o caso, para a referida escola.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq